
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 644
5 Νοεμβρίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 22728/4222
Περί καθορισμού ορίων Αιγιαλού −Παραλίας και παλαι−

ού αιγιαλού στη θέση «ΑΠΟ ΕΚΒΟΛΕΣ ΕΥΗΝΟΥ ΕΩΣ 
ΚΡΥΟΝΕΡΙ» Δ. Κ. ΓΑΛΑΤΑ του Δήμου Ι. Π. Μεσολογ−
γίου, Αιτωλ/νίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφερείας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5− Το Π.Δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως το άρθρο 5 συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 113 του ν. 3978/2011.

7− Την αρ. 5080/12−4−2002 (ΦΕΚ 495/τ.Β΄/22−4−2002)
απόφαση Νομάρχη Αιτωλ/νίας, σχετικά με την Κύρωση 
αναδασμού αγροκτήματος Γαλατά Ν. Αιτωλ/νίας.

8− Το από 12−6−2007 πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής 
αιγιαλού και παραλίας στη αναφερόμενη στο θέμα θέση.

9− Την αρ. 15/2007 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβου−
λίου του Κράτους, σύμφωνα με την οποία, μετά την κύ−
ρωση του αναδασμού στην περιοχή, η Επιτροπή δύναται 
να χαράξει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού και αν στην 
έκταση αυτή εμπίπτουν εκτάσεις των δημιουργηθέντων 
μετά τον αναδασμό ακινήτων, τότε είναι δυνατή η έγερ−
ση της εμπράγματης αγωγής εκ μέρους του Δημοσίου 
κατά των εγγεγραμμένων στον κτηματολογικό πίνακα 
δικαιούχων ή η ακύρωση ή διόρθωση των εκδοθέντων 
παραχωρητηρίων που αφορούν επίμαχες εκτάσεις.

10− Τα από το Σεπτέμβριο του 2011 Τοπογραφικά και 
υψομετρικά διαγράμματα συνταχθέντα από τον Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό Πέτρο Βαϊνά, σε εννέα (9) 
πινακίδες κλίμακας 1:1000, ελεγμένα για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 17−2−2012 από την Ιωάννα Αργια−
δίτη Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας και θεωρημένα την ίδια ημέρα από την ίδια.

11− Το αρ. 1034ΠΕ έγγραφο της Διεύθυνσης Τοπογρα−
φήσεων της Ν.Α Αιτωλ/νίας με συνημμένα τα Τοπογρα−
φικά Διαγράμματα με τα όρια διανομών κατά τα έτη 
1930, 1957 και 1965.

12− Το με αρ. Φ. 544.5/103/09/Σ.6566/12−2−2009 έγγρα−
φο του ΓΕΝ προς την Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας 
σύμφωνα με το οποίο το ΓΕΝ δεν συμφωνεί για την 
έκδοση της επικυρωτικής απόφασης, διότι θα πρέπει να 
γίνουν οι απαραίτητες διορθώσεις επί των τοπογραφι−
κών διαγραμμάτων, όπως αυτές προτείνονται από αυτό.

13− Το με αρ. 58/29−1−2010 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφήσεων της Ν. Α Αιτωλ/νίας προς την Κτημα−
τική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας σχετικά με τις διανομές και 
τις συντεταγμένες αυτών.

14− Την από 8−3−2011 Τεχνική Έκθεση της Τοπογράφου 
Μηχανικού Ιωάννας Αργιαδίτη υπαλλήλου της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας.

15− Το με αρ. Φ.119/165660/Σ.207/16−1−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας σύμ−
φωνα με την οποία δεν υπάρχει αντίρρηση για τη συ−
νέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «από εκβολές Ευήνου έως Κρυονέρι» Δ. Κ. Γαλατά 
του Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου, Αιτωλ/νίας.

16− Την από 17−2−2012 Έκθεση της Επιτροπής Αιγι−
αλού Παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση από 
εκβολές Ευήνου έως Κρυονέρι» Δ. Κ. Γαλατά του Δή−
μου Ι. Π. Μεσολογγίου, Αιτωλ/νίας.

17− Το με αρ. 743.Φ. 410/111/8/3/2012 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Αιτωλ/νίας προς την Αποκεντρω−
μένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 17−02−2012 Έκθεση της Επιτρο−
πής αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό αιγιαλού 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση«από εκβολές 
Ευήνου έως Κρυονέρι» Δ. Κ. Γαλατά του Δήμου Ι. Π. 
Μεσολογγίου, Αιτωλ/νίας, καθώς επίσης και τα από το 
Σεπτέμβριο του 2011 Τοπογραφικά και υψομετρικά δια−

5655

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.15 11:07:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γράμματα συνταχθέντα από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Πέτρο Βαϊνά, σε εννέα (9) πινακίδες κλίμακας 
1:1000, ελεγμένα για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
17−2−2012 από την Ιωάννα Αργιαδίτη Τοπογράφο Μηχα−
νικό ως εξής:

1−α)Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Α1,Α2,....Α83,Α84, και συντε−
ταγμένες όπως αναγράφονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2,...Π83, Π84 των 
οποίων οι κορυφές εξασφαλίζονται με οριζόντιες συντε−
ταγμένες από το κρατικό δίκτυο, και είναι παράλληλη 
με την οριογραμμή του αιγιαλού και απέχει από αυτή 
10 μέτρα.

γ) Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (ελλειψοειδές 
Bessel − oι συντεταγμένες αναφέρονται στο σύστημα 
Hatt).

2− Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με κορυφή αιγιαλού προ−
γενέστερου καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
η οποία καθορίστηκε με την αρ. 1882/1993 απόφαση 
Νομάρχη Αιτωλ/νίας (ΦΕΚ 1545/Τ.Δ. 30−12−93).

3− Η κορυφή Α83 ταυτίζεται με κορυφή αιγιαλού προ−
γενέστερου καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας της 
περιοχής με την αρ. 647/22−6−1992 απόφαση Νομάρχη 
Αιτωλ/νίας (ΦΕΚ 788/Τ.Δ. 31−7−1992).

4− Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός, καθότι δέχεται ρητά και ανεπιφύλαχτα την 
από 8−3−2011 Τεχνική Έκθεση της υπαλλήλου της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Ιωάννας Αργιαδίτη.

Η παρούσα απόφαση με την Έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(αρθρ. 3 του Ν. 2971/19−12−2001)
Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού, Παραλίας 

και Παλαιού Αιγιαλού στη θέση «ΑΠΟ ΚΡΥΟΝΕΡΙ ΕΩΣ 
ΕΚΒΟΛΕΣ ΕΥΗΝΟΥ» του Δ.Δ. Γαλατά του Δήμου Χάλ−
κειας Ν. Αιτωλ/νίας.

Στο Κρυονέρι του Δήμου Μεσολογγίου σήμερα την 
17η του μήνα Φεβρουαρίου του 2012 ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 15:30 μ.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Δασκαλής Αλέξανδρος, Εφοριακός ΠΕ/Α΄, Προϊ−
στάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως 
Πρόεδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχ/
κος ΠΕ/Α΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανί−
ας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Μεσσολογγίου Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της 
επιτροπής,

4. Σακιριανός Ιωάννης, Υποπλοίαρχος Λ.Σ., Υπολιμε−
ναρχείου Μεσολογγίου, ως μέλος της επιτροπής, και

5. Τσακαρέστος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός Προϊ−
στάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβ/κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως μέλος 
της επιτροπής,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 
Ν.2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν της υπ’ αριθμ. 442/
Φ.410/111/13−2−2012 πρόσκλησης του Προέδρου αυτής, 
μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή 
σήμερα 17/2/2012 (γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο 
Σταμπουλόπουλος Νικόλαος) και λαβόντες υπόψη:
¾ Το από 12/6/2007 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής 

στην ίδια θέση και περιοχή,
¾ Τα υπό του Πέτρου Βαινά, Αγρονόμου και Το−

πογράφου Μηχανικού, τοπογραφικά και υψομετρικά 
διαγράμματα, συνταχθέντα τον Σεπτέμβριο του 2011 
σε εννέα (9) πινακίδες, σε κλίμακα 1:1000, ελεγμένα για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 17/2/2012 από την 
Αργιαδίτη Ιωάννα, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και θεωρημένα την ίδια ημέρα 
από την ίδια,
¾ Την αριθμ. 5080/12−4−2002 (ΦΕΚ 495/τ.Β΄/22−4−2002) 

απόφαση Νομάρχη Αιτωλ/νίας, σχετικά με την κύρωση 
Αναδασμού Αγροκτήματος Γαλατά,
¾ Την υπ’ αριθμ. 15/2007 Γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους, σύμφωνα με την οποία, μετά 
την κύρωση του Αναδασμού στην περιοχή, η Επιτροπή 
δύναται να χαράξει οριογραμμή παλαιού αιγιαλού και αν 
στην έκταση αυτή εμπίπτουν εκτάσεις των δημιουργηθέ−
ντων μετά τον αναδασμό ακινήτων, τότε είναι δυνατή η 
έγερση της εμπράγματης αγωγής εκ μέρους του Δημοσί−
ου κατά των εγγεγραμμένων στον κτηματολογικό πίνακα 
δικαιούχων ή η ακύρωση ή διόρθωση των εκδοθέντων 
παραχωρητηρίων που αφορούν τις επίμαχες εκτάσεις.

Με την ίδια γνωμοδότηση γίνεται δεκτό το εξής: εάν 
κατά την διεξαγωγή της έρευνας δικαιωμάτων, διαπι−
στωθεί ότι υφίστανται νόμιμες κατοχές ιδιωτών από 
το έτος 1884 (νόμιμες παραχωρήσεις από το Ελληνικό 
Δημόσιο), τότε η οριογραμμή παλαιού αιγιαλού, θα το−
ποθετηθεί στο όριο αυτού κατά το έτος 1884.
¾ Το υπ’ αριθμ. 1034ΠΕ/17−1−2007 έγγραφο της Δι−

εύθυνσης Τοπογραφήσεων της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Ν. Αιτωλ/νίας, σύμφωνα με το οποίο στα δι−
αγράμματα του καθορισμού ορίων παλαιού αιγιαλού, 
σημειώθηκαν ενδεικτικά οι διανομές του Υπουργείου 
Γεωργίας, που συντελέστηκαν κατά τα έτη 1930, 1957 
και 1965 και εξαιρούν την έκταση που καταλαμβάνει ο 
παλαιός αιγιαλός.
¾ Την από 8/3/2011 Τεχνική Έκθεση της Τοπογράφου 

Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας, υπαλλήλου Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, σύμφωνα με την οποία εξαι−
ρούνται του παλαιού αιγιαλού τα τμήματα στα οποία 
υπήρχαν Διανομές του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφω−
να με έγγραφο της Διεύθυνσης Τοπογραφήσεων και 
καταλαμβάνουν όλη την έκταση του παλαιού αιγιαλού, 
όπως ενδεικτικά το Γ.Ε.Ν. σημείωσε σε αεροφωτογρα−
φία. Σύμφωνα με την αριθμ. 15/2007 γνωμοδότηση του 
Γ.Σ.Δ.Κ. και Α.Π., εφόσον υπάρχουν Παραχωρητήρια του 
Ελληνικού Δημοσίου σε τμήμα παλαιού αιγιαλού, εξαι−
ρούνται οι εκτάσεις αυτές από τον παλαιό αιγιαλό.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5657

¾ Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως τροποποιή−
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011,
¾ Το υπ’ αριθμ. Φ. 119/165660/16−1−2012 έγγραφο του 

Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας Κλάδος/Γ2 σύμφωνα 
με το οποίο δεν έχει αντίρρηση για την συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού−παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού, στην ανωτέρω 
θέση και περιοχή,
¾ Τα στοιχεία καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού που προβλέπονται από το άρθρο 
9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι: 

(1). Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από: 
Ι. χαλαρά ιζήματα (άμμος, χαλίκια, πέτρες).
II. Τεχνικά έργα (εγγειοβελτιωτικά έργα που συντελέ−

στηκαν για τον Αναδασμό της περιοχής).
(2). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: 
Ι. Πεδινές
II. Με έδαφος γαιώδες, αμμώδες.
III. Εκτός σχεδίου πόλεως αλλά εντός αναδασμού, ο 

οποίος κυρώθηκε με απόφαση Νομάρχη Αιτωλ/νίας, το 
έτος 2002.

IV. Χρήση τουριστική, γεωργική και κατοικίας.
(3). Δεν υπάρχει φυσικό όριο βλάστησης στην ακτή.
β. Το γεγονός ότι στην περιοχή εντοπίστηκαν παρά−

κτιοι φυσικοί πόροι.
γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 
μέχρι 8Β, χωρίς να αποκλείεται και δυνατότεροι άνεμοι, 
διότι έχει άμεση επαφή με τον Πατραϊκό Κόλπο (συνή−
θως Α−ΒΑ και ΝΑ διευθύνσεις),

δ. Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστανται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή,

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους,

στ. Την ύπαρξη τεχνικών έργων (εγγειοβελτιωτικών) 
στην περιοχή, που συντελέστηκαν για τον αναδασμό 
της περιοχής.

ζ. Σύμφωνα με το χάρτη Δ. 1.2. κλίμακας 1:800000 του 
Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 
Αειφόρου Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
αριθμ. απόφασης 25297/03 (ΦΕΚ 1470/τ.Β΄/9−10−2003), η 
χερσαία και η θαλάσσια περιοχή αποτελούν προστατευ−
όμενες περιοχές του Δικτύου NATURA 2000 με κωδικούς 
GR 2310001 και GR 2310015 και ονομασίες «Δέλτα Αχε−
λώου, Λιμνοθάλασσα Μεσολογγίου−Αιτωλικού, Εκβολές 
Ευήνου, Νήσοι Εχινάδες, Νήσος Πεταλάς» και «Δέλτα 
Αχελώου, Λιμνοθάλασσα Μεσολογγίου−Αιτωλικού και 
Εκβολές Ευήνου, Νήσοι Εχινάδες, Νήσος Πεταλάς, Δυ−
τικός Αράκυνθος και Στενά Κλεισούρας».

η. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 

ζώνη, υφίσταται όμως Αναδασμός 2002, ο οποίος έχει 
κυρωθεί με απόφαση Νομάρχη Αιτωλ/νίας.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο,
ι. Στην περιοχή του αιγιαλού δεν έχουν καταγραφεί 

ευπαθή οικοσυστήματα και δεν έχουν θεσμοθετηθεί 
προστατευόμενες περιοχές.

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν διαπι−
στώθηκαν επιχωματώσεις κατά μήκος της ακτογραμμής, 
όπως φαίνεται στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμ−
ματα, τα οποία αποτελούν και αναπόσπαστο τμήμα της 
έκθεσης αυτής, αλλά υπάρχει έντονο το φαινόμενο της 
διάβρωσης, λόγω ισχυρών θαλασσίων ρευμάτων (έξοδος 
Πατραϊκού Κόλπου), αποφασίζουμε: 

Και καθορίζουμε επί των ως άνω τοπογραφικών δια−
γραμμάτων τις γραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, 
ως εξής:

1. α) την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ..., Α83, Α84 και 
συντεταγμένες όπως αναγράφονται στα προαναφερό−
μενα τοπογραφικά διαγράμματα,

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1, Π2, ...., Π83, Π84 και είναι 
παράλληλη με την οριογραμμή του αιγιαλού και απέχει 
από αυτή 10 μ. των οποίων οι κορυφές εξασφαλίζονται 
με ορθογώνιες συντεταγμένες από το κρατικό δίκτυο.

γ) Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (ελλειψοειδές Bessel  −οι 
συντεταγμένες αναφέρονται στο σύστημα Hatt) 

2. Η κορυφή Α1 ταυτίζεται με κορυφή αιγιαλού προ−
γενέστερου καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
η οποία καθορίστηκε με την αριθμ. 1882/1993 απόφαση 
Νομάρχη Αιτωλ/νίας (ΦΕΚ 1545/τ.Δ΄/30−12−1993).

3. Η κορυφή Α83 ταυτίζεται με κορυφή αιγιαλού προ−
γενέστερου καθορισμού Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας 
της περιοχής με την αριθμ. 647/22−6−1992 απόφαση Νο−
μάρχη Αιτωλ/νίας (ΦΕΚ 788/τ.Δ΄/31−7−1992).

4. Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός, καθότι δέχεται ρητά και ανεπιφύλακτα την 
από 8/3/2011 Τεχνική Έκθεση της υπαλλήλου της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, Αργιαδίτη Ιωάννας.

Το παρόν συντάχθηκε από την επιτροπή, σε τέσσερα 
(4) αντίτυπα, τριών (3) σελίδων το καθένα και στη συνέ−
χεια υπογράφηκε από αυτήν ως ακολούθως .

  Ο Πρόεδρος
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΑΣΚΑΛΗΣ

Ο Γραμματέας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Τα Μέλη
ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΚΙΡΙΑΝΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΑΡΕΣΤΟΣ    



5658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5659



5660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5661



5662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5663



5664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5665



5666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5667



5668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5669



5670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5671



5672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5673



5674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5675



5676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5677



5678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5679



5680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5681



5682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5683



5684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





5686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006440511120032*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


